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Protokół Nr 43/13 

z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i 

Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego  

w dniu 16 września 2013 roku 

 

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Informacja dot. funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w Gminie Stryków w 

roku bieżącym i kolejnych latach.  

2. Informacja dot. wyników egzaminów w szkołach podstawowych i gimnazjach 

prowadzonych przez Gminę Stryków w roku szkolnym 2012/2013. 

3. Ustalenie wniosków do projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków na rok 2014.  

4. Sprawy różne.  

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1.  

Przewodniczący Komisji mówił, że jest duże zainteresowanie sprawami służby zdrowia, 

dlatego tez komisja poprosiła o informacje w tej kwestii.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski mówił: opiekę zdrowotną naszych mieszkańców sprawuje 

NZ Remedium, Medico, są także inne zakłady, które świadczą wybiórczo opiekę, mają np. 

kontrakt na okulistykę. Problem ze Spółką Remedium polega na tym, że mamy podpisaną 

umowę na wynajem pomieszczeń, Spółka Remedium nie wywiązuje się zapisów umowy, 

ponieważ podnajmuje pomieszczenia innym podmiotom bez powiadomienia właściciela 

budynku. Monity w tej sprawie wysyłane do Spółki nie przynosiły skutku. W związku z tym, 

lekarze, którzy obecnie pracują w Spółce Remedium postanowili zawiązać spółkę 

pracowniczą, aby ta spółka zajęła się świadczeniem usług medycznych na naszym terenie  w 

zakresie podstawowej opieki zdrowotnej.  

W związku z restrukturyzacją ZOZ, gmina Głowno otrzymała dofinansowanie w kwocie 20 

mln zł, istniała obawa, że zmiana jakiejkolwiek działalności Spółki pociągnie za sobą zwrot 

środków przez Miasto Głowno. Odbyło się w tej sprawie spotkanie z radnymi Miasta Głowna, 

przedstawicielami Spółki, Burmistrza Głowna, na którym wypracowane zostało 

porozumienie, aby w tej sprawie wystąpić do Ministra Zdrowia z zapytaniem, czy zmiany w 

Spółce będą miały wpływ na proces restrukturyzacji. Gmina Stryków przygotowała zapytanie 

do Ministerstwa, które zostało przesłane do Burmistrza Głowna. Burmistrz Głowna niestety 

tak zmienił to zapytanie, że nic z niego nie wynikało. Sama Gmina Stryków wystąpiła do 

Ministerstwa Zdrowia i otrzymaliśmy odpowiedź, że proces restrukturyzacji został 

zakończony i rozliczony. To co się będzie działo ze Spółką nie ma żadnego znaczenia.  

Obecnie problemem jest porozumienie się ze Spółką.   

Gmina Stryków przeprowadzała kontrolę w kwestii podnajmu pomieszczeń, są sporządzone 

protokoły kontroli.  

Następnie Burmistrz Andrzej Jankowski odczytał oświadczenie w sprawie rozwiązania 

umowy najmu ze Spółką Remedium. Takie oświadczenie zostało wysłane, ale odzewu ze 

strony Miasta Głowna do chwili obecnej nie ma.  

Burmistrz dalej powiedział: moim zdaniem Spółce zależy na tym, aby istniał Zarząd tej 

Spółki, a nie cel główny, czyli zabezpieczenie naszych mieszkańców w usługi medyczne. 

Były także głosy, że są zwolnienia w Spółce, nie zawsze merytoryczne, ponieważ część osób 

zostało przywróconych do pracy za niesłuszne zwolnienie. Żadnych dodatkowych rzeczy ta 

Spółka nie czyniła, ani remontów, ani zakupu sprzętu medycznego. W związku z powyższym 
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Gmina Stryków poczyniła kroki, aby standard świadczonych usług był na odpowiednim 

poziomie.  

 

Radny Sławomir Źródło mówił, że kontrakty są na lekarzy, nie na firmę, czy spółkę, w 

momencie rozwiązania umowy lekarze ze swoimi kontraktami pozostają.  

 

Przewodniczący Komisji podsumowując powiedział, że z przedstawionej informacji wynika, 

iż nie ma zagrożenia ciągłości usług medycznych.  

 

Ad. 2.  

 

Pani Anna Sasin Sekretarz Miasta-Gminy Stryków przedstawiła informacje dot. wyników 

egzaminów w Szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Stryków w 

roku szkolnym 2012/1013.  

 

Sprawdzian po 6 klasie: maksymalna liczba punktów do zdobycia 40 pkt.  

 Szkoła Podstawowa w Niesułkowie: liczba uczniów 6,średnia liczba punktów 28,7 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 w Strykowie: liczba uczniów 28, średni wynik 26,4 

 Szkoła Podstawowa w Koźlu: liczba uczniów 9, średni wynik 23,9 

 Szkoła Podstawowa w Bratoszewicach: liczba uczniów 13, średni wynik 23,6 

 Szkoła Podstawowa w Dobrej: liczba uczniów 21, średni wynik 22,9 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów 22, średni wynik 21,2 

Średni wynik ze sprawdzaniu w Gminie: 24,45 

Średni wynik ze sprawdzaniu w Powiecie: 23,73 

Średni wynik ze sprawdzaniu w woj. Łódzkim: 23,99 

Średni wynik ze sprawdzaniu w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej: 23,90 

Średni wynik ze sprawdzaniu w kraju 24,03. 

Z przedstawionych danych wynika, że średni wynik w gminie jest wyższy od średniej w 

powiecie, woj. łódzkim, kraju i OKE.  

 

Sprawdzian gimnazjalny: max. ilość punktów 100. 

 

Historia, WOS  

 ZS Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów zdających 83, średni wynik 60,2% 

 ZS Nr 2 w Bratoszewicach: liczba uczniów zdających 38, średni wynik 56,6% 

Język polski 

 ZS Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów zdających 83, średni wynik 68,8% 

 ZS Nr 2 w Bratoszewicach: liczba uczniów zdających 38, średni wynik 68,8  

Matematyka 

 ZS Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów zdających 83, średni wynik 50,6% 

 ZS Nr 2 w Bratoszewicach: liczba uczniów zdających 38, średni wynik 40,7% 

Nauki przyrodnicze 

 ZS Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów zdających 83, średni wynik 62 % 

 ZS Nr 2 w Bratoszewicach: liczba uczniów zdających 38, średni wynik 60,2%  

Język angielski 

 ZS Nr 1 w Strykowie: liczba uczniów zdających 83, średni wynik 68,8% 

 ZS Nr 2 w Bratoszewicach: liczba uczniów zdających 35, średni wynik 58,95 
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Historia, WOS  

 średni wynik w Gminie: 55,9% 

 średni wynik w powiecie zgierskim:58,1% 

 średni wynik w woj. łódzkim: 58% 

 średni wynik w kraju: 58% 

 

język polski 

 średni wynik w Gminie: 63,3% 

 średni wynik w powiecie zgierskim: 62,5% 

 średni wynik w woj. łódzkim: 62,6% 

 średni wynik w kraju: 62% 

 

matematyka 

 średni wynik w Gminie: 57,5% 

 średni wynik w powiecie zgierskim: 59,3% 

 średni wynik w woj. łódzkim: 59,7% 

 średni wynik w kraju: 48% 

 

nauki przyrodnicze 

 średni wynik w Gminie: 42,9% 

 średni wynik w powiecie zgierskim:47,1% 

 średni wynik w woj. łódzkim: 48,4% 

 średni wynik w kraju: 59% 

 

język angielski 

 średni wynik w Gminie: podstawowy 60,4%, rozszerzony 47,6% 

 średni wynik w powiecie zgierskim: podstawowy 64,5%, rozszerzony 47,1% 

  średni wynik w woj. łódzkim: podstawowy 63%, rozszerzony 45,6% 

 średni wynik w kraju: podstawowy 63%, rozszerzony 45% 

 

Radny Bogdan Walczak pytał o wnioski Urzędu odnośnie tych wyników.  

 

Pani Anna Sasin powiedziała, że nie jest źle, ale mogłoby być lepiej. Nasza Gmina ma 

wyniki powyżej średniej. Myślę, że te wyniki są zadowalające.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawiona informacje.  

 

Ad. 3.  

Radny Andrzej Pożarlik pytał, czy ze strony burmistrza są propozycje, jeśli chodzi o rozwój 

bazy sportowej.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski przypomniał o rozpoczętym programie budowy sal 

gimnastycznych przy szkołach na terenie naszej gminy. Do końca tego roku będziemy mogli 

zdecydować w którym kierunku pójdziemy: czy będziemy budować gimnazjum i szkołę 

średnia, czy budynek gimnazjum w Bratoszewicach przekształcimy na oddziały przedszkolne. 

Burmistrz powiedział, że być może, że budynek internatu wraz z działką przejdzie na 

własność gminy, te informacje będziemy znali do końca tego roku. Internat byłby 

wystarczającym budynkiem dla szkoły średniej. To jest ta niewiadoma, jeżeli ta sprawa się 

wyjaśni, to przystąpimy do projektowania.  Kolejny temat to realizacji to termomodernizacja 
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budynków szkół w Niesułkowie i ZS Nr 1 w Strykowie. Odnośnie bazy sportowej to jest 

wniosek dot. budynku sanitarno - socjalnego przy boisku MKS Zjednoczeni, trzeba 

zorientować się jakie są koszty.  

 

Przewodniczący Komisji o konieczności utworzenia boiska w Dobieszkowie.  

 

Radny Bogdan Walczak mówił o służbie Zdrowa, aby gmina miała własną służbę zdrowia. 

Media donoszą, ze środki na przyszły rok nie będą większe, szczególnie na onkologie, 

kardiologię, co będzie z badaniami, diagnostyką, prześwietleniami po rozwiązaniu umowy.  

 

Burmistrz Andrzej Jankowski powiedział, ż najbliższe dni przyniosą rozwiązanie i 

odpowiedzi na wszystkie te pytania. Można zaprosić na komisje lekarzy, którzy chcą 

utworzyć spółkę pracowniczą.   

 

Ad. 4.  

 

Nie zgłoszono spraw różnych.  

 

 
Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała E. Tomczak.  

 

 

 

 

 

 

                    Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,              

                 Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  

                                           Rady Miejskiej w Strykowie  

 

                                                                                         Grzegorz Kozłowski  

 
 

 


